داکتر سنزل نوید
یونورستی اریزونا

نگرشی بر زندگی و اشعار عایشه درانی از دیدگاه تاریخ

قسمت چهارم

واقعه کشمیر:

کشمیر در هنگام لشکر کشی سوم احمدشاه بجانب هند توسط ایشک آقاسی عبدالله خان، از زمامداران برجسته آن عصر، در سال ۱۱۶۵ هجری قمری مطابق به ۱۷۵۲ میلادی فتح و متعاقب آن پرچم احمدشاهی بر فراز قلعه تاریخی سری نگر، که توسط شاهان مغلی هند بنا یافته بود، برافراشته گردید. کشمیر تا سال ۱۸۱۹، یعنی مدت شصت و هفت سال، جزء قلمرو دولت سدوزائی افغانستان باقی ماند.